



גליון היכל הקודש

מוצאי שבת ק"ה	הדלקת הנרות	אלעד
6:03	4:20	אלעד
6:03	4:21	בית שמש
6:05	4:31	בני ברק
6:02	4:18	חיפה
5:59	4:16	טבריה
6:00	4:06	יבנאל
6:03	4:09	ירושלים
6:06	4:23	מודיעין עילית
6:04	4:21	צפת

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שעה 12, גליון 15 (585)

פרשת ויחי, י"ד טבת, שנת תשפ"ג

שיעורים כסדרן; נ"ד: יחזקאל ל"ח-ל"ט | בבלי: נדרים ע"ד | ירושלמי: ברכות נ"ה | תוספתא: קדושין ג' | רמב"ם: טוען ונטען ג

מוהרא"ש מספר

למה לריב?

חכמינו הקדושים אומרים (ברכות נ"ח): כשם שפרצופיהם שונים כך דעותיהם שונות, ועל-כן אי אפשר להשוות את הדעות, כל אחד ואחד יש לו את הנקודה שלו, ויש לו דעה אחרת מהשני.

חלוקי דעות יכולים להיות בין אחד לשני, ואין אחד מכרח לותר לשני, ושלא תהיה לו שום מחלוקת עם זולתו, ואפילו שהוא לא מסכים לדעתו ולהנהגתו ולדרכיו, אבל אהבה צריכה להיות אחד עם השני, וזה לא סותר זה את זה, אבל צריכים להזהר מאד שאחד לא יכפה את דעתו על השני.

<<<<

מילה של התחזקות

אל תדאג, זה לא יעזר לך - לדאג, זה רק יעשה יותר גרוע. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (סנהדרין ק): "לא תעיל דוין בלבך", אל תדאג, דגברי גיבירין קטל דוין, כי אנשים גדולים וחזקים מתו מזה.

אל תקח שום דבר ללב, קח את השם יתברך ללב; תכניס בעצמך אמונה. תשנן אמונה, תשיר אמונה: "הכל זה השם, הכל זה הוא והוא הכל"; זה יוציא את כל הדאגות מלבך.

יש כל כך הרבה טוב, צריכים לחפש את הטוב בתוך הקשי. רבנו אומר (לקוטי מוהר"ו חלק א', סימן קצה) אפלו כשהקדוש ברוך הוא מביא צרות - צריכים לחפש בתוך הרע משהו טוב, כמו שפתוב (תהלים ד, ב): "בצר הרחבת לי", דוד המלך מודה להשם יתברך "בתוך הצרה - הרחבת לי".

(עצתו אמונה ויגש תשפ"ג)

ווארט על הפרשה

מאשר שמנה לחמו והוא יתן מעדני מלך. רבנו ז"ל אומר (שיחות הר"ן, סימן כ"ג), "בעולם הבא מנחין כמה בני אדם בחוץ והם צועקים בקול מר: תנו לנו מה לאכל. ובאין אצלם ואומרים להם: הרי לכם אכילה ושתייה אכלו ושתו, והם משיבים: "לא לא. אין אנו צריכים אכילה זאת. רק אנו צריכים אכילה ושתייה של תורה ועבודה". וכן מנחים כמה בני אדם ערומים בחוץ והם צועקים גם כן מאד: תנו לנו במה להתפסות. ובאין אצלם ואומרים: הרי לכם מלבושים, והם משיבים: לא, אין אלו מלבושים נצרכים לנו כלל. רק אנו צריכים מצוות ומעשים טובים להתלבש בהם" ורבינו סיים: "אשרי מי שזוכה לאכל כמה פרקים משניות ולשתות אחר כך איזה קפיטליק תהלים ולהתלבש באיזה מצוות".

מאד מפיח לחשב איך יראה כשיום אחד נגיע לעולם הבא, הצדיק הקדוש רבי נתן הרי כל חיו חשב רק מהעולם הבא, איך להתכונן לעלמא דאתי, והוא אמר פעם, "אני לא יכול לתאר לעצמי את הברוך הבא הראשון בקבר", שם בכלל לא מעניין כל השטויות של העולם הזה, שם חשובים רק תורה ותפלה, המצוות והמעשים טובים, שזכו לחטף בזה העולם, שם יצטרכו לתת דין וחשבון מדק על כל מה שעשו בזה העולם, הן על הדברים הטובים והן חס ושלום להפך, ושום דבר לא נשפח, לכן צריכים כל יום מחדש לחזר בתשובה ולחזר אל השם יתברך, לבקש מחילה מהשם יתברך ולבקש ממנו שנוקה לנצל את הזמנים והשנים בעולם הזה באופן הנכון, שלא נבוש בעולם הבא.

מוהרא"ש מביא בשם מדרש תלפיות שאשר בן יעקב יושב בפתחו של גהינום, והוא לא נותן להפגס לאחד שלמד משניות, הוא אומר שהאדם הזה שיד אליו, ומוהרא"ש מביא בשם ההחיד"א הקדוש (פני דוד, ויחי) שמפרש את זה על פי הפסוק מפרשת השבוע, מאשר שמנה לחמו, שמנה אותיות משנה, אשר בן יעקב הוא הממנה על אלו שזוכים ללמד משניות. והפסוק ממשיך ואומר והוא יתן מעדני מלך, מעדני מלשון עזו, אשר בן יעקב מוליך לגן עדן את כל אלו שלמדו משניות.

רבנו ז"ל אומר (שיחות הר"ן, סימן ט) שאפלו אדם שרחוק מאד מהשם יתברך, הוא נפל לעברות חמורות ולהגלים רעים מאד, הוא ממש מרגל בעברות רחמנא לצלן, הוא לא רואה שום דרך לצאת מזה, אם הוא יעשה לעצמו חיוב חזק ללמד כל יום "כך וכך", ללמד כל יום את התורה הקדושה, הוא בודאי יצא מכל רע, כי כח התורה הקדושה חזק מאד וזה מחלץ את האדם מכל הבעיות.

אנחנו נכנסים כעת לימי השובב"ם הקדושים, האר"י הקדוש גלה לנו שהשבועות הקדושים האלו מסגלים מאד לחזר בתשובה. ומי לא רוצה לחזר בתשובה? כל יהודי מחפש דרך לחזר בתשובה ולחזר אל השם יתברך, אלא חושבים שקשה מאד לחזר בתשובה, חושבים שרק על ידי צומות וסגופים אפשר לחזר בתשובה, וזה מונע מאנשים לחזר בתשובה, כי הם לא יכולים לעשות את כל העבודות הקשות האלו. הבה נקח את הדבר הזה, נשיג לעצמנו משניות, ונתחיל להגיד את המלים הקדושות מהתחלה כסדרן, פרק אחר פרק, מסכת אחר מסכתא, עד שיזכו לסים כל ששה סדרי משנה, ואז שוב נתחיל מהתחלה, וכן הלאה לא נעזב את המשניות כל החיים.

זה דבר קל שכל יהודי יכול להצליח בו, וכך נחלץ מכל הבעיות בזה העולם, זה יקדש ויטהר אותנו ויחזיר אותנו אל הקדוש ברוך הוא עוד בזה העולם, וכשנעלה למעלה לעולם הבא נזכה לקבלת פנים יפה על ידי אשר בן יעקב, שילויך אותנו מיד לגן עדן.

(אשר היה אל יואל, ויחי תשפ"ב)

'שלוש' בין שני אנשים 'מנגדים'

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת ויחי,
ח' טבת, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד ... נרו יאיר

'שלוש' אין פרושו ששנינו בדעה אחת, שלום פרושו שאפלו שיש לנו דעות שונות - בכל זאת אנחנו לא שונאים אחד את השני, אנחנו יכולים לדבר ביחד, אנחנו יכולים להמשיך לגדל את הילדים ביחד.

רבנו ז"ל אומר (לקוטי מוהר"ן חלק א', סימן פ) שלום הוא דוקא כשמחברים שני טבעים הפוכים ויחיים ביחד, כמו שכתוב (איוב כה, ב): "עושה שלום במרומיו", הקדוש ברוך הוא עושה שלום בשמים בין המלאכים. אומר רבנו: "כי זה המלאך מאש, וזה ממים, שהם תרי הפכים; כי מים מכבה אש, והקדוש ברוך הוא עושה שלום ביניהם ומחברים יחד", רואים שזה עקר השלום, לחבר שני דברים הפוכים, עין שם.

השבוע נצעק: "חזק חזק!" אנחנו עומדים לסים את ספר בראשית. אם תלמד כל יום קצת חומש עם תרגום; ביום ראשון עד שני, ביום שני עד שלישי - אתה תצליח לסים ולצעק: "חזק!" תתחיל היום ללמד את הפרשה שנים מקרא ואחד תרגום, אל תחכה עד סוף השבוע. תסתכל על עצמך, עד עכשו גם חשבת שתספיק ללמד בסוף השבוע, ולמעשה עובר שבוע ועוד שבוע וכלום; תזרק את השכל שלך וקח חומש, וגם משניות וגמרא, תלמד את התורה הקדושה, אתה תרגיש מתיקות בחיים.

מחר בערב יתכנסו בכל בתי המדרשים של היכל הקדש להודות להשם יתברך על רבי נתן ולהתחזק בהפצה. רבי נתן אמר: "התבוננתי הרבה איך אפשר לגרם שדבר רבנו ימשיך לדורות הבאים, עד שראיתי שרק על ידי הדפסת הספרים והפצתם; כך אורו של רבנו יכנס בעולם".

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

(צוה אמנתו רחמי תשי"א)

מספרים שכאשר אמריקה שלחו בפעם הראשונה אדם לירח, שאלו אותו בחזרתו, כל מה שהוא ראה וחוה שם, אחד הדברים ששאלו אותו היה איך הוא ראה את העולם שלנו כשהביט מטה מהירח. כשהוא שמע את השאלה הוא צחק ואמר: "כשהסתכלתי מלמעלה, ראיתי את העולם שלנו כמו כדורון קטן. וחשבת לעצמי שעל הכדורון הקטן הזה נמצאים ביליוני אנשים, הם רבים ביניהם, הם מנהלים מלחמות והורגים אחד את השני, והם לא קולטים שכולם נמצאים ביחד על כדור אחד קטן".

זה לימוד נורא. כשאדם שקוע במלחמותיו, הוא צריך לריב עם פלוני ואלמוני, אז הוא אפילו לא יכול לחשב ישר, כל המח שלו מנח רק בזה איך אני יכול לריב עם אותו אחד ואיך אני יכול להחריב אותו. כשאדם מתרומם קצת למעלה, הוא מסתכל על העולם מלמעלה למטה, הוא בכלל לא מבין מה מרויחים מלריב כל כך. כשלאדם יש שכל, הוא בכלל לא מסתכל על השני, הוא עסוק רק עם עצמו, הוא לא מחפש איך לשפר את השני, הוא לא מחפש לריב אם אף אחד, הוא חי בעולמו בשלום ובשלחה.

כשאחד מחפש ומבקש לעשות רע לחברו, אזי מן השמים מסבבים תמיד שיהיה נעשה פתאום עסוק עם עצמו, דהינו שמגיע לו איזה בלבול או צרה פתאומית, והוא כבר מוכרח לשלח מחברו לגמרי ולבקש עצות איך לצאת מן הצרה של עצמו. המדרש מספר, שבשעה שפוטפר הושיב במאסר את יוסף הצדיק על עסק אשתו, ויצא עליו שם רע מאד בכל ארץ מצרים, פתאום נעשו כלם עסוקים עם המעשה של שר המשקים ושר האופים שרצו להרג את פרעה, ושכחו לגמרי מענין יוסף הצדיק, כמובא כל זה בדברי חכמינו הקדושים (בבראשית רבה פח, א), כי כן הוא תמיד, שבשעה שרוצים להרע לאיזה אדם שבאמת חף ונקי מפשע, אזי תכף ומיד נעשים עסוקים עם עצמם ומכרחים כבר לשלח ממנו לגמרי.

ופעם היה מעשה פלא אצל מוהרא"ש, שבאו כמה שוטרים לבושים בבגדי אזורחים מהממשלה לערוך דרישות וחקירות בבנין הישיבה הקדושה, כי איש בליעל אחד מסר לממשלה מסירות של שקר על מוהרא"ש ז"ל, וכשהגיעו השוטרים לבנין הישיבה, והתחילו לשאל את מוהרא"ש ז"ל כמה מיני שאלות וחקירות וכו', פתאום הסתכל אחד מהם לחוץ, וראה שהגיעה מכונית אחרת של המשטרה, ויצא משם אחד מהשוטרים וכתב למכונית שלהם דו"ח וקנס של שלושים וחמשה דולר, מחמת שלא חנו לפי החק, והמכונית שלהם הייתה מכונית אזורחית, [כן עושים הבלשים שמתחזים וכו'], ותכף ומיד רצו האנשים החוקרים ה"ל לחוץ למנע את המשטרה מלתן להם דו"ח, אבל לא הועיל להם שום דבר כלל, ואף על פי צעקו: הלא אנו עובדים בשביל הממשלה כמוכם, ואיך תעזו לתן לנו דו"ח וכו', לא הועילו מאומה כל צעקותיהם, וכתבו להם השוטרים את הדו"ח ונסעו הלאה.

והנה אלו האנשים היו מרגזים מאד על כל הענין, וכבר שכחו לגמרי על מה ולמה באו לבנין הישיבה הקדושה, ואזי נגש אליהם מוהרא"ש ז"ל, והתחיל לתן להם הצדק, איך יש למשטרה חצפה ותעוזה לתן לכס דו"ח וקנס כ"ל... הלא אתם גם כן עובדים בשביל הממשלה, ואתם חשובים יותר מהם וכו'... ואמר להם מוהרא"ש ז"ל, שלא יעזבו את הדבר הפקר, רק ילכו לבית המשפט ויתבעו אותם לדיו, ועוררם מוהרא"ש ז"ל מאד מאד על השוטרים בחכמה עצומה... והפל כדי שירדו ממנו החוקרים, וקבלו את דבריו ואמרו שהם הולכים תכף ומיד לבית המשפט, ובינתים חזר ושאל אותם מוהרא"ש ז"ל: ומה עם הענין שלנו, האם הפל אל נכון? אזי ענו ואמרו: בודאי הפל אל נכון ללא שום בעיה כלל, וחתמו תכף ומיד על כל הנגרות שהכל כשורה, וברחו מבנין הישיבה בבהלה גדולה, כי רצו עוד להשיג את מכונית המשטרה שנתנה להם דו"ח, ולקחת את מספר הזהות שלהם, כי מוהרא"ש ז"ל עוררם על זה - היתכן שתהיה חצפה לשוטרים לתן דו"ח לחוקרים!?

וכשהלכו החוקרים ה"ל, אזי ענה ואמר לנו מוהרא"ש: הרי תראו במו עיניכם מה שאני אומר תמיד, שכל פעם שרוצים לגרם רע או הזק לאלו בני אדם, פתאום נעשה האדם עסוק עם עצמו, ותראו גם כן את גדל נפלאות ההשגחה של השם יתברך, איך שכל דבר משגח בהשגחה פרטית, ותכף כשנכנסו אלו האנשים לעשות לנו אילו בעיות, וכבר הגיעה להם בעיה וצרה משוטרים אחרים, ואין שום דבר הפקר בעולם כלל; אשרי מי שאין לו עסק עם אחרים כלל.

את זה צריך היהודי להכניס היטב לראש, שהוא יהיה תמיד עסוק בעצמו, שישתדל תמיד לשפר את עצמו. אבל כשהוא מגיע לשני, שישתכל תמיד רק על הנקודות הטובות שלו, לא לחפש את הרע אצל השני, ולא להתעסק עם השני.

היה צדיק קדוש בשם רבי מנחם מענדל מליובאוויטש ז"ל, בעל ה'צמח צדק'. פעם בא אליו יהודי ואמר - איני יכול לילך לבית-הכנסת, ומדוע? כי תכף כשאני נכנס לבית-הכנסת כלם דורכים עלי. ענה לו הצדיק: מי אומר שאתה צריך להתפשט לארץ ולרחב בית-הכנסת שיזדרכו עליך, תעמד בפנה שלך, ואז יהיה מקום לכלם, ואף אחד לא ידוך עליך!...

נמצא מזה, אם אדם יושב בקרן זוית, ומתפלל מתוך סדורו, ועובד את הקדוש-ברוך-הוא, ואין לו עסק עם אף אחד, אז הוא חי חיים טובים ונעימים.

(שיחות מוהרא"ש ח"ו ערך חלוקי דעות, וח"ז ערך בין אדם לחברו, אשר נחל חלק מ"ח מכתב ח'תת"א)



למה נולדתי יהודי?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני מרגיש אובד עצות, לפני זמן מה התקרבותי להיכל הקדוש, אני משתדל להקשיב לשעורים ולציית למה שאומרים, זה באמת עוזר לי הרבה להמשיך בחיים, זה מקרב אותי אל השם יתברך, אבל אני עדין מלא בשאלות וספקות שאני מחפש עליהם תשובות, וזה גורם לי הרבה יסורים, כבר כתבתי כמה פעמים מכתבים לראש הישיבה שליט"א אבל בנתיים לא קבלתי תשובה.

אני מרגיש אובד עצות, אולי ראש הישיבה לא רוצה אותי בהיכל הקדוש? או שיוכל להיות שזה רק מניעות וזה הנסיון שלי שעליו אני צריך להתגבר? אבל אני מרגיש שאני עומד בקצה החבל ואני כבר כמעט נופל.

יש זמנים שאני בוכה למה לא נולדתי גוי, בלי כל רגשי האשמה הפנימיים, בלי כל הספקות וההתלבטיות שבוערים בי, והייתי יכול לעשות כל מה שרק מתחשק לי.

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת ויגש, ג' טבת, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

תקד משמחה "שלא עשני גוי", עצם זה שאנחנו יהודים - כבר מספיק בשביל להיות בשמחה.

מוהרא"ש מספר, הרב הקדוש רבי צדוק הפהן מלובלין זכותו יגן עלינו מביא בספרו פרי צדיק (תג השבעות, אות יג), ספור מדהים. הצדיק הקדוש בעל הקדושת לוי זכותו יגן עלינו היה אומר כל יום את ברכות השחר בקול רם, יום אחד הוא דלג על ברפת "שלא עשני גוי", נגש אליו משהו ואמר לו: "רבנו, החסרתם ברכה אחת, ברפת שלא עשני גוי", ענה לו בעל הקדושת לוי: "כבר ברכתי היום את הברכה הזו! כשקמתי בבקר הייתי מאד שבור, לא הצלחתי למצא שום דבר שאוכל להתחזק ולהחיות בו את עצמי, עד שחשבתי לעצמי: 'אני הרי יהודי, אני לא גוי', ומרב שמחה לא יכלתי להתאפק, ומיד אמרתי ברפת: 'שלא עשני גוי'; עם זה החייתי את עצמי".

מה קרה איתך? נפלת לכזו עצבות שאמה רוצה להיות גוי? ! אתה פותח שאמה בוכה שאמה רוצה להיות גוי - כך אפשר לעשות הכל, ובתור יהודי - אתה לא יכול לעשות מה שאמה רוצה; מה איתך? מה אתה לא יכול לעשות עכשו בתור יהודי? יהודי הוא הרי בן של הקדוש ברוך הוא, יש לנו אבא שאומר לנו לעשות דברים שטובים בשבילנו, הקדוש ברוך הוא רוצה רק את הטוב עבורנו; לא נענשנו בזה שיש לנו את התורה, התברכנו עם התורה.

אני רוצה לשאל אותך, כשהילדים שלך בוכים שאמה לא מרשה להם לטפס בחלון, ואמה לא מרשה להם לעשות דברים לא טובים - הם גם חושבים 'חבל שיש לנו אבא שלא מרשה לנו לטפס על החלון, וכמה מאשרים הילדים היתומים שיכולים לעשות מה שהם רוצים? או כשהילדים רוצים להשאיר ברחוב בליזה ואמה מרחם עליהם, אז הם גם בוכים שהם לא יכולים לעשות מה שהם רוצים? אדם עם קצת שכל יגיד: 'ילדים יקרים, אבא שלכם אוהב אתכם, הוא רוצה שלא תפלו מהחלון ושתבואו הפיתה בזמן, שלא תגיעו לידי סכנות, מה אתם בוכים ילדים...?' זה רק משל קטן, יהודי הוא הרי בן של הקדוש ברוך הוא, נבחרנו מכל העמים, לכן הקדוש ברוך הוא אומר לנו 'תעשה רק דברים שטובים בשבילך'.

תכמינו הקדושים אומרים לנו (תנחומא שמיני, ו) על הפסוק (דברים ד, ד): "ואתם הדבקים בה' אלקיכם, משל למה הדבר דומה, לרופא שהלך לבקר שני חולים, ראה אחד מהם שהיה בסכנה, אמר לבני ביתו: תנו לו כל מאכל שהוא מבקש,

תקציר: רבי נתן נמצא אצל רבנו אחר חג השבועות תקסא.

וכל אותו יום ששי ערב-שבת קדש לשב רבנו ו"ל בביתו הגדול עם ה"עולם". וגם רבי נתן היה אז ביניהם. ודבר אז רבנו ו"ל הרבה מאד ולא הלך למרחץ עד סמוך לפנות היום מה שדרכו היה תמיד לילך למרחץ ביום ו' תכף סמוך אחר חצות. ובתוך שיחתו הקדושה ענה ואמר: "כמה קשה להיות מפרסם להנהיג העולם! (כלומר כמה יסורים הוא סובל, שהכל מנח עליו, וצריך לשאת בדעתו הרבה מאד) כי הלא זה הדבר שעוסקין עתה לדרך הספר הנ"ל (בסימן תקנט), נדמה לכם, שאין נחשב לכלום ענין הפריכה הזאת, [אבל באמת] כמה וכמה עולמות תלויים בזה בכריכת הספר הזה". (וכוננו היתה, שהוא צריך לשאת הכל על ראשו). [ואז הבינו מרחוק, כמה גדול ועצום ונשגב כל עסק ועסק מעסקי הספרים והענינים שלו, שאפילו בכריכת הספר תלויים כמה וכמה עולמות. ואחר כך הלך רבנו ו"ל למרחץ ולמקנה]

תקסב.

ורבי נתן נשאר כל השבוע אצל רבנו ו"ל, כי נתעצל הכורך ולא גמר הפריכה רק עד יום חמישי. ובכל ימי השבוע הזה דבר רבנו ו"ל הרבה מאד עם רבי נתן וחזק אותו להיות בשמחה. ואמר לו, אפילו החולה המטל על ערש דני, מחזקין אותו הרבה ואומרים לו, שלא יפיל בדעתו ויחזק עצמו בכל עו, וכך באמת חוזר החולה לאיתנו ובריאותו, על-ידי שמחזק את עצמו ומבריא את עצמו ואינו נמשך אחר עצלות וכבודות חליו. כי על-ידי זריזותו והתחזקותו חוזר לבריאותו באמת. בדברים האלה וכיוצא בהם דבר עמו הרבה מענין התחזקות להיות בשמחה בכל מה דאפשר.

תקסג.

גם דבר עמו אז רבנו ו"ל וספר לו מגדל צערו ויסוריו בלי שעור ועצם הצער והיסורים, שיש לו, מהילדה של בתו חיה, שהיתה אז חולה ביותר מחלי המאזלין או פאקין (אבעבועות רוח). ואמר, שהוא מרגיש בלבו כל גניחה וגניחה של התינוק ושהוא, מרצה הלואי והיה לו חלי המאזלין במקום התינוק. ואמר, שהם דרכי-ה' שאי אפשר להבינם; הינו שיש דרכי ה', שאי אפשר להבינם, שהם בחינת: צדיק וטוב לו, צדיק ורע לו וכו', שדבר מזה בשבועות בהתורה בסימן ג"ו (פנ"ל סימן תקנ"ז), עין שם. ואמר, שהיסורים שלו הם בחינת דרכי ה', וספר אז מענין מה שכתוב בשבחי האר"י שפעם אחת הפציר בו הרבה רבי חיים ויטאל ו"ל, שיגלה לו סוד אחד, ולא רצה האר"י"ל, כי אמר, שהיא ספנה גדולה לפניו. והפציר בו רבי חיים ויטאל הרבה, ומחמת זה היה מוכרח לגלותו, כי אמר, שלא בא לעולם כ"י אם לתקן נשמת רבי חיים ויטאל ו"ל. נמצא, כשרבי חיים ויטאל הפציר אותו, היה מוכרח באמת לגלות הסוד לפניו. ואחר-כך תכף כשגלה זה הסוד, נעשה בנו חולה ונפטר מחמת זה, רחמנא לצלן. ואיך אפשר להבין זאת, כי הלא היה מוכרח לגלות הסוד מחמת הפצרת רבי חיים ויטאל - ואף-על-פי כן נענש על-זה. אף זה הוא בחינת דרכי ה', שאי אפשר להבינם. וספר אז כל זה לענין יסוריו מבניו ומיוצאי חלציו, שכל יסוריו הוא מחמתנו, מחמת שעוסק לקרב אותנו להשם-יתברך. והלא כוננו באמת לשמים, ובודאי רצון השם-יתברך באמת, שיעסק בתקוננו לקרבנו אליו יתברך, כי זה עקר כבוד השם-יתברך ורצונו וכו' - ואף-על-פי-כן. יש לו יסורין וענשים כאלו מחמת זה דיקא. אף הם דרכי ה', שאי אפשר להבינם כלל בשום אופן. ואמר אז, שזה יודע על עצמו זכות, שגם כשבאין לפניו ומספרים לו צער מתינוק אחר שגחלה חס ושלום, כדי שיתפלל עליו, יש לו גם-כן צער ויסורים כאלו ממש, שיש לו מנכדו הנ"ל, שמרגיש כל גניחה וגניחה של התינוק, (שקורין קרעכץ אנתה), בלבו.

תקסד.

ואמר אז רבנו ו"ל, גם כשאחד נפרד חס ושלום מחבורת הפשרים המקובלים אליו, יש לו גם-כן כל הצער הנ"ל. והזכיר אז את אחד מאנשי-שולמונו (רבי ליפא), שנפרד ממנו, והפליג מאד מגדל הצער והיסורים, שיש לו מזה.

(המשך יבא א"י - נלקח מספר "פעלת הצדיק")



סעודת היולא של רבי נתן ז"ל

ביום שני האחרון, עשרה בטבת, חל יום ההילולא של רבי נתן ז"ל, אשר לו אנו חייבים את חינו, הוא היה התלמיד של רבינו ז"ל שהמשיך ולימד אותנו את מה שרבינו מלמד אותנו, הוא זה שכתב את התורות של רבינו ז"ל, שרק בזכות זה אנו חיים היום, ושהלימודים והעצות הללו מחזקים את כל העולם, ומקרבים ומחזירים את כל עם ישראל להשם יתברך, כפי שרבינו בעצמו התבטא - שאם לא רבי נתן, לא היה נשאר ממנו דף גניזה בודד.

אנשי שלומינו בכל המקומות התאספו לכבוד היום הגדול יום ההילולא ביום שני בערב, שם חזרו ושנו את מה שרבי נתן מלמד אותנו, ובעיקר התחזקו בהפצה, להמשיך ולתת לעוד יהודים את מה שאנו מקבלים מרבינו ז"ל, מה שרבי נתן עשה כל חייו, לגלות ולפרסם את הלימודים של רבינו ז"ל בכל העולם, ובכך לעזור ולהציל כל כך הרבה יהודים. ראש הישיבה שליט"א ערך את סעודת ההילולא בבית המדרש היכל הקודש בבלומינג גראו, אשר שם התאספו רבים מאנשי שלומינו, לאחר נטילת ידיים לסעודה, מסר ראש הישיבה שליט"א דברות קודש מאוד מחזקים.

לאחר ברכת המזון פנה כל אחד לדרכו עם כוחות רעניים להתחזק בעבודת ה' עם העצות שרבי נתן מסר לנו מרבינו ז"ל, ועם קבלה טובה לעסוק יותר בהפצה, כל אחד בדרכו שלו. תורתו מגן לנו היא מאירת עינינו!

בית מדרש היכל הקודש חדש נוסף בספרינג וואלי

שמחה גדולה שוררת בקרב אנשי שלומינו, תושבי ספרינג וואלי והסביבה, בפתיחת בית מדרש היכל הקודש חדש, שישמש מגדל אור לעיר, להתחזק יחדיו עם הלימודים של רבינו ז"ל כפי שראש הישיבה מלמד אותנו.

בית המדרש ממוקם ב 34 Union Rd., בכל ערב מתקיים שיעור נפלא בגמרא בשעה 9 בערב ולאחר מכן תפילת מעריב, ובשבת קודש מתאספים בליל שבת ובסעודה שלישית. אנשי שלומינו תושבי הסביבה מצפים כבר זמן רב לבית המדרש המדובר, וכבר שפכו על כך תפילות רבות ללא שיעור להשם יתברך, וכעת מודים להשם יתברך על הזכות בפינת יקרת זו, ובכך יוכלו להחזיק עצמם יחד בדיבוק חברים, להתחזק יחדיו להמשיך לשאוף מהמעייני הזך והטהור של רבינו ז"ל. פתחו לי שערי צדק!

חנוכת הבית לבית המדרש היכל הקודש לונדון

חדשות מאוד טובות ומשמחות מגיעות מאנשי שלומינו תושבי עיר הבירה לונדון, שסוף כל סוף נמצא מקום מתאים בו יוכלו תלמידי היכל הקודש לונדון להתפלל ללמוד ולהתחזק יחדיו. וזה לאחר אלפי אלפי תפילות שאברכים, בחורים וילדים תלמידי היכל הקודש תושבי לונדון ביקשו מהשם יתברך בתפילות ובתחנונים שיוזכו לבית המדרש משלהם בכדי שיוכלו להתחזק ולהתפלל יחדיו, ולקיים שם חבורות, מקום בו כל אחד שצריך חיזוק יוכל לבוא ולחמם את נשמתו מהחיזוק של רבינו ז"ל.

ראש הישיבה שליט"א כבר הזכיר רבות על כך שחשוב מאוד שיהיה מקום פרטי לבית המדרש, וברוך השם בסיעתא דשמיא הצליחו להתגבר על כל המניעות ולפתוח בית מדרש לשמחתם הרבה של כל תלמידי היכל הקודש לונדון.

חנוכת הבית התקיימה ביום שני האחרון, אור ליום עשרה בטבת, בשילוב עם סעודת היולא של רבי נתן, אנשי שלומינו התאספו והודו להשם יתברך על כך שאנו יודעים מרבינו הקדוש, שאנו מנסים לצעוד בדרכיו, כפי שרבי נתן מסר לנו.

הכתובת של בית המדרש הינה 23a St. Andrews Grove (בכניסה הצדדית). יעזור השם יתברך שמפינה חדשה ויקרה זו יצאו הרבה שעות של תורה ותפילה, התחזקות והפצה, ושם שמים יתקדש ויתרומם בעולם. **בואו שעריו בתודה!**

ראַהּ הָאָחַד שְׁעָתִיד לְחַיּוֹת, אָמַר לָהֶם: כִּי וְכָךְ מֵאֲכָל יֹאכַל וְכָךְ וְכָךְ לֹא יֹאכַל, אָמְרוּ לְרוּפָא, מַה זֶה, לָזֶה אָתָּה אוֹמֵר יֹאכַל כָּל מֵאֲכָל שֶׁהוּא מִבְּקֶשׁ, וְלֹא אַחַר אָמַרְתָּ לֹא יֹאכַל כִּי וְכָךְ?, אָמַר לָהֶם הַרוּפָא, לָזֶה שֶׁהוּא לְחַיִּים, אָמַרְתִּי לוֹ זֶה אֲכַל וְזֶה לֹא תֹאכַל, אֲכַל אוֹתוֹ שֶׁהוּא לְמִיתָה, אָמַרְתִּי לָהֶם, כָּל מַה שֶׁהוּא מִבְּקֶשׁ תָּנוּ לוֹ, שְׁאִינוּ לְחַיִּים. כִּי גַם אוֹמֵר הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא לְעַם יִשְׂרָאֵל, 'יִשְׂרָאֵל שֶׁהֵם לְחַיִּים, עִם יִשְׂרָאֵל שֶׁנִּשְׁאָרִים לְחַיּוֹת, אָמַר לָהֶם 'וְהַיִּיתֶם קְדוֹשִׁים כִּי קְדוֹשׁ אֲנִי, 'אֵל תִּשְׁקָצוּ אֶת נַפְשׁוֹתֵיכֶם, 'אֵת זֶה תֹאכְלוּ, 'וְאֵת זֶה לֹא תֹאכְלוּ, 'לֹא תִשְׁמָאוּ בָּהֶם וְנִטְמַתֶּם בָּם, לָמָּה, שֶׁהֵם לְחַיִּים, כְּמוֹ שְׁכַתּוּב: 'וְאַתֶּם הַדְּבָקִים בָּהּ' אֲלֵקִיכֶם, חַיִּים כָּלְכֶם הַיּוֹם.

אָחִי תִתְחַזֵּק עִם הַתְּבוּדָה, תִּבְקֶשׁ מֵהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ שְׁתִּהְיֶה לָךְ אֲמוּנָה תְּזַקֶּה, שְׁתַּרְגִּישׁ אֶת הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא. תִּבְקֶשׁ רַק עַל הַדְּבָר הַזֶּה, עַל אֲמוּנָה תְּזַקֶּה; עַד שְׁתִּזְכֶּה לְהַרְגִּישׁ אֶת הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא, כִּי עַל יְדֵי תַפְלָה וְהַתְּבוּדָה מְגִיעִים לְאֲמוּנָה. תִּכְתֹּב לִי אֶת הַשְּׁאֵלוֹת וְהַסְּפָקוֹת שֶׁלְךָ וּבְעֶזְרַת הַשֵּׁם אֲעַנֶּה לָךְ.

הַשֵּׁם יַעֲזֹר וְשִׁמְרֵנוּ מִכָּל הַעֲנִינִים.

(עֲצוּתוֹ אֲמוּנָה וְנִחַי תִּשְׁפִּיג)

סימן טוב ומזל טוב

מו"ה אברהם שבתי מזרחי הי"ו

להולדת הבן למזל טוב
אנחנו חייבים הכרת הטוב גדולה לר' שבתי, שכל כך מסור למוסדות הקדושים, לקריה, ולכל הדברים הטובים שזוקקים להם, יעזור השם יתברך שהזכויות יעמדו לו לבריאות פרנסה ונחת, שיראה הרבה נחת יהודית מהילד הזה ומכל ילדיו, דורות ישרים ומבורכים

מו"ה יודל דעפרים הי"ו

להולדת הבן למזל טוב

מו"ה הלל ווייס הי"ו

להולדת הבן למזל טוב

מו"ה חיים אהרן קליטניק הי"ו

להולדת הבן למזל טוב

מו"ה יואל משה מייזעלס הי"ו

להולדת הבן למזל טוב

מו"ה מאטי ראזענפעלד הי"ו

להולדת הבן למזל טוב

מו"ה משה זילברמאן הי"ו

לרגל החתונה למזל טוב

מו"ה יואליש קרויס הי"ו

לרגל שמחת החלאקה של בנו אליעזר שלמה למזל טוב



חבורה	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ירושלים רח' רבי נחמן מברסלב 15
---	20 ד' לאחר זמן הדה"נ מנחה ימי חול 3:00	9:15 ברכות שחרית ימי חול 10:00	20 ד' לאחר הדה"נ מעריב בימי חול 7:30	בני ברק רח' ירושלים 2
יום רביעי בשעה 21:00	10 ד' לאחר זמן הדה"נ	9:15 ברכות	50 ד' לאחר הדה"נ	בית שמש רח' ריב"ל 6
שמיעת שיעור ליל ישי רח' נחל דולב 19	סעודה שלישית 30 ד' לפני השקיעה וגם ברמה ג' רח' מרים הנביאה 20 ק"א	9:15 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	מוזיעין עילית רשב"י 19
יום רביעי בשעה 21:30	30 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	10 ד' לאחר הדה"נ	צפת רחוב צה"ל 1 (בנין יד עזרה)
שיעור: יום שני בשעה 21:30 רחוב צה"ל 9 (ביהכ"נ חב"ד)	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	טבריה רחוב משה שפירא 2
---	20 דק' לפני השקיעה	10:00 ברכות	15 ד' לפני השקיעה	חיפה רחוב הרב הרצוג 12
---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	---

קוואל פון חיזוק (לנשים) - שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד 079.70.400.69

ארה"ב 212-444-9169 | ארגונייה 461-152-354380
| אנגליה 03303502363 | קנדה 438-320-9090 | בלגיה 323-500-3462
חיזוק יומי במייל chizuk@rabbiroth.org | הודעות 058-637-7799

קול ברסלב - שיעורים; חיזוק יומי; ניוגונים; סיפורי תפילה; ועוד 079.70.400.66

ארה"ב 212-444-9191 | ארגונייה 541-152-354370
| אנגליה 03303502361 | קנדה 438-300-8080 | בלגיה 323-500-3461
לקבלת הגליין במייל rabbirothhebrew@gmail.com